

Angelika Kozyra

Streszczenie pracy doktorskiej

Obrona spółek publicznych przed wrogim przejęciem

Wrogie przejęcie spółki publicznej to niezwykle złożony proces, wpływający na dynamikę zdarzeń gospodarczych oraz relacje zachodzące pomiędzy podmiotami funkcjonującymi na rynku kapitałowym. Szeroki zakres dozwolonych prawnie i uzasadnionych ekonomicznie technik obronnych stosowanych przez spółkę zagrożoną przejęciem zapewnia jej możliwość podjęcia działań obronnych ze szczególnym uwzględnieniem zróżnicowania spektrum ich działania na poszczególnych etapach wrogiego przejęcia.

Przedmiotem rozprawy jest kompleksowe zaprezentowanie problematyki obrony spółek publicznych przed wrogim przejęciem, w szczególności ustalenie przesłanek i motywów warunkujących proces wrogiego przejęcia oraz analiza technik obronnych, rozpoznanie zjawisk determinujących wybrane kierunki obrony oraz ich efektywność.

Teoretyczna część pracy zawiera poglądy dotyczące specyfiki instytucji wrogich przejęć wraz z wyjaśnieniem tego zjawiska na płaszczyźnie terminologicznej w ujęciu ekonomicznym i prawnym. Ze szczególnym uwzględnieniem definicji wrogiego przejęcia oraz analizy pojęć prezentowanych w literaturze związanych z przejęciem kontroli nad spółką publiczną. W części tej dokonano również identyfikacji narzędzi obrony przed wrogim przejęciem z uwzględnieniem charakterystyki strategii obronnych oraz ich analizy i możliwości zastosowania. Ta część pracy zawiera również omówienie przesłanek obrony wraz z opisem działań obronnych, jakie może zastosować spółka zagrożona przejęciem oraz kontrowersji związanych z technikami obronnymi.

W badawczej części pracy zaprezentowane zostały przypadki wrogich przejęć wraz z analizą działań zarówno spółki celu jak i najeźdźcy z uwzględnieniem wyników batalii o kontrolę na spółką. Analizie poddane zostały strategie wykorzystane przez spółki do obrony przed wrogim przejęciem w oparciu o przesłanki, jakimi kierowała się spółka, ich skuteczność oraz celowość.

W końcowej części pracy na podstawie analiz badawczych dokonano usystematyzowania elementów obrony w procesie wrogiego przejęcia poprzez ich sklasyfikowanie w oparciu o ich charakter i moment zastosowania

W praktyce gospodarczej wrogie przejęcie oznacza transakcję mającą na celu przejęcie kontroli nad spółką akcyjną, której sprzeciwia się przynajmniej jeden podmiot tej spółki i która warunkuje podjęcie działań obronnych.

Wypracowane wskutek przeprowadzonych badań wnioski oparte na analizie zjawisk procesów wrogich przejęć, w szczególności strategii obronnych podejmowanych przez spółki w celu odparcia ataku dowodzą, że systematyka doboru technik obronnych to jeden z kluczowych elementów strategii w odparciu ataku agresora.

14.09.2018r.

Kemp